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Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 28. februar 2023

Direktion

d6b8d55650a133 

Claus S. Rasmussen 
Direktør

Bestyrelse

14ce49c39cc681 
Carsten Dahl 
Formand 

055106a0f3622c 
Peer Leth 
Næstformand 

d99fb0fec1b332 
Christian Duus 

3813d772dca9f0 
Claus S. Rasmussen 

5334492aaf3fca 
Thomas Kring Nikolajsen 

88feeb748e1032 
Michael Haumann Grøn 

1e4562798146d7 
Claus Mahler 

becbc4103917b4 

 
 

 

Ledelsespåtegning

1



Til kapitalejeren i EGIL RASMUSSEN A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for EGIL RASMUSSEN A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

3



Trekantområdet, den 28. februar 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

5b32e3ca93b1cd 
Jan Bunk Harbo Larsen

b2a26e5b7eac48 
Henrik Junker Andersen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne30224 mne42818
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Selskabet EGIL RASMUSSEN A/S
Nordensvej 27
7000 Fredericia

Email: mail@egil-rasmussen.dk

Hjemmeside: www.egil-rasmussen.dk

CVR-nr: 18 29 60 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Fredericia

Bestyrelse Carsten Dahl, formand
Peer Leth, næstformand
Christian Duus
Claus S. Rasmussen
Thomas Kring Nikolajsen
Michael Haumann Grøn
Claus Mahler

Direktion Claus S. Rasmussen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32 
7100 Vejle 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022 2021 2020 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 550.160 465.448 674.629 758.990 624.770

Bruttofortjeneste 143.361 130.689 157.669 159.310 130.313

Resultat af ordinær
primær drift

32.293 28.946 33.414 13.685 20.501

Resultat af finansielle
poster

4.035 3.507 3.439 2.165 2.070

Årets resultat 29.672 26.747 29.956 12.723 17.559

Balance

Balancesum 184.684 186.064 202.956 231.644 194.644

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

5.743 1.820 972 2.809 14.329

Egenkapital 82.140 79.650 82.903 61.448 59.725

Foreslået udbytte for
regnskabsåret

25.000 26.000 30.000 8.500 11.000

Antal medarbejdere 162 157 201 268 209

Nøgletal i %

Bruttomargin 26,1% 28,1% 23,4% 21,0% 20,9%

Overskudsgrad 6,2% 6,6% 5,2% 1,9% 3,3%

Afkastningsgrad 18,3% 16,4% 17,1% 6,1% 10,5%

Soliditetsgrad 44,5% 42,8% 40,8% 26,5% 30,7%

Egenkapitalforrentning 36,7% 32,9% 41,5% 21,0% 34,5%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører byggeopgaver i total, hovedentrepriser og fagentrepriser samt tømrerarbejde for
boligforeninger og forsikringsselskaber mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 29.671.561, og selskabets balance pr. 31.
december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 82.139.657.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året har været præget af udfordringer med bl.a. stigende materialepriser, vigende efterspørgsel fra de private
forbrugere og udfordringer med at skaffe materialer. 

Egil Rasmussen koncernen har i 2022 foretaget en omstrukturering af ejerskabet i koncernen, for at bringe
”Egil Rasmussen familien” tættere sammen og styrke samarbejdet på tværs af koncernen.

Selskabet har indfriet forventningerne til 2022 og leveret vækst på både top- og bundlinje.

Kapitalberedskabet

Selskabet er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 44,5% (2021: 42,8%) svarende til en egenkapital pr. 31.
december 2022 på TDKK 82.140 (2021: TDKK 79.650).

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet er i en konjekturfølsom branche i forhold til investeringer i byggeri og renovering af eksisterende
bygninger, herunder lovgivningsmæssige beslutninger om tilskud til renovering.

Selskabets omkostninger til materialer, underentreprenører og lønninger vil variere i takt med ændringer i
markedsmæssige vilkår herfor. Det er ikke selskabets politik at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.
Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styringen af allerede påtagne, finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet har ingen valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ingen væsentlig rentebærende gældsforpligtelser, og som følge heraf ingen renterisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en generel lavere efterspørgsel i 2023, som følge af de globale udfordringer med inflation,
materialemangel og stigende råvarepriser.

Selskabet har ved årets indgang en fornuftig ordrebeholdning, og forventer en omsætning på mkr. 600 – 650
og et resultat på mkr. 20-25.

Forskning og udvikling

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet har i 2022 aktivt arbejdet med den grønne omstilling. I 2022 er der afholdt workshops i samarbejde
med Dansk Industri og AOF, hvor fokus har været den grønne omstilling og hvordan selskabet kan arbejde
med den grønne omstilling.
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Udover workshops med Dansk Industri og AOF, er der på tværs af Egil Rasmussen koncernen etableret en
bæredygtighedsgruppe, som har til formål at udarbejde og arbejde med en strategi for grøn omstilling i Egil
Rasmussen koncernen. Som led heri har selskabet i januar 2023 indgået aftale om opsætning af
solcelleanlæg, der skal gøre selskabet Co2 neutralt mht. elforbrug på selskabets adresse.

Selskabet er i 2022 påbegyndt en gradvis udskiftning af bilflåden, og er i 2022 påbegyndt en udskiftning af
traditionelle biler med brændstofmotorer, til hybridbiler.

Selskabet bygger i samarbejde med Realdania et MiniCO2 etagehus i træ, hvor træ er det dominerende
materiale i både konstruktion og overflader, såvel udvendigt som indvendigt. Et centralt kriterium for succes
i MiniCO₂-huset er anvendelse af størst mulig andel af træ samt størst mulig optimering af bygningens CO₂-
belastning. Nærværende projekt har synligt træ på alle overflader på facaden, i trapperummet og leverummet
i boligen. Derudover er den bærende konstruktion i leverummet synligt og fortællingen om et hus båret og
beklædt med træ intuitiv håndgribelig. Målet er at opnå maks. 5 kg CO₂ ækv. /m²/år.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af specielle vidensressourcer.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar er beskrevet i koncernregnskabet for Egil Rasmussen Holding A/S.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Egil Rasmussen A/S tilstræber en personalepolitik, hvor virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at
de har samme muligheder for karriere og lederstillinger, som de mandlige medarbejdere, og at
medarbejderne føler, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine
kompetencer bedst muligt uanset køn.

Egil Rasmussen A/S er en rummelig arbejdsplads og garanterer, at der ikke udvises forskelsbehandling,
uanset etnisk oprindelse, hudfarve, køn, religion, nationalitet, seksuel orientering, social baggrund eller
politisk overbevisning.

Egil Rasmussen A/S er bekendt med ”Måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen
og for afrapportering herom” jf. Lov nr. 1383 af 23. december 2012. Dog forbeholder Egil Rasmussen A/S sig
ret til at sammensætte den for virksomheden mest optimale ledelse. De kvindelige generalforsamlingsvalgte
bestyrelsesmedlemmer udgør 0 %. Målet er, at kvinderne skal udgøre 20% af bestyrelsen. Denne målsætning
er ikke opfyldt, da de nye mandlige medlemmer, som er valgt ind, er vurderet at have de bedste
kvalifikationer. Det er målsætningen, at kønsfordelingen i bestyrelsen inden 2024 udgør 20% af det
underrepræsenterede køn.

Ved evt. rekruttering vil Egil Rasmussen A/S tilstræbe altid at indkalde kandidater af begge køn til interviews,
når det er fagligt muligt. Alle ansættelser vil uanset køn foregå på basis af den enkeltes kvalifikationer og
kompetencer. Der foregår ingen bevidst kønsdiskrimination. Vi stræber generelt efter, at flere kvinder indgår
i ledelsesteamet. I 2022 var der imidlertid for få ledige stillinger til at vise en betydelig ændring i den samlede
kønsopdeling. Vi vil fortsætte vores bestræbelser på at få flere kvinder i ledelsesteamet i de kommende år.

Redegørelse for dataetik

Redegørelse for politik for dataetik er beskrevet i koncernregnskabet for Egil Rasmussen Holding A/S (CVR-
nr. 32 66 75 46).

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Note 2022 2021

DKK DKK

Nettoomsætning 1 550.159.927 465.447.843

Andre driftsindtægter 1.587.854 1.644.393

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -386.002.322 -317.380.654

Andre eksterne omkostninger -22.384.780 -19.022.115

Bruttofortjeneste 143.360.679 130.689.467

 

Personaleomkostninger 2 -104.679.569 -95.914.946

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -4.800.624 -4.183.838

Resultat før finansielle poster 33.880.486 30.590.683

 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 340.715 865.120

Finansielle indtægter 3 5.248.025 3.370.611

Finansielle omkostninger -1.553.573 -728.319

Resultat før skat 37.915.653 34.098.095

 

Skat af årets resultat 4 -8.244.092 -7.351.510

Årets resultat 5 29.671.561 26.746.585
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Aktiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8.670.967 7.982.152

Materielle anlægsaktiver 6 8.670.967 7.982.152

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 4.801.242 5.208.469

Deposita 8 556.414 492.952

Finansielle anlægsaktiver 5.357.656 5.701.421

 

Anlægsaktiver 14.028.623 13.683.573

 

Råvarer og hjælpematerialer 5.703.618 1.850.837

Varebeholdninger 5.703.618 1.850.837

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 76.969.548 97.174.431

Igangværende arbejder for fremmed regning 10 39.855.133 13.859.799

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 42.012.590 53.124.810

Andre tilgodehavender 525.631 717.708

Periodeafgrænsningsposter 11 623.222 263.907

Tilgodehavender 159.986.124 165.140.655

 

Værdipapirer 4.965.966 5.389.229

 

Omsætningsaktiver 170.655.708 172.380.721

 

Aktiver 184.684.331 186.064.294
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Passiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Selskabskapital 2.500.000 2.500.000

Overført resultat 54.639.657 51.149.880

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 26.000.000

Egenkapital 82.139.657 79.649.880

 

Hensættelse til udskudt skat 12 4.454.183 3.385.681

Andre hensættelser 13 5.500.000 4.650.000

Hensatte forpligtelser 9.954.183 8.035.681

 

Kreditinstitutter 3.109.691 16.655.286

Leverandører af varer og tjenesteydelser 62.462.362 44.836.414

Igangværende arbejder for fremmed regning 10 15.648.222 24.820.624

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.385.963 0

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 1.819.590 800.038

Anden gæld 8.164.663 11.266.371

Kortfristede gældsforpligtelser 92.590.491 98.378.733

 

Gældsforpligtelser 92.590.491 98.378.733

 

Passiver 184.684.331 186.064.294

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Begivenheder efter balancedagen 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2.500.000 51.149.880 26.000.000 79.649.880

Betalt ordinært udbytte 0 0 -26.000.000 -26.000.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -1.181.784 0 -1.181.784

Årets resultat 0 4.671.561 25.000.000 29.671.561

Egenkapital 31. december 2.500.000 54.639.657 25.000.000 82.139.657
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2022 2021

DKK DKK

1. Nettoomsætning

Geografiske markeder

Hovedentrepriser og tømrerarbejder udført i Danmark 550.159.927 465.447.843

550.159.927 465.447.843

2022 2021

DKK DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 93.921.170 86.170.791

Pensioner 7.259.027 7.152.224

Andre omkostninger til social sikring 3.499.372 2.591.931

  104.679.569 95.914.946

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.524.000 1.214.000

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 162 157

 

2022 2021

DKK DKK

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 958.261 373.903

Andre finansielle indtægter 4.289.764 2.607.423

Valutakursgevinster 0 389.285

5.248.025 3.370.611

2022 2021

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 7.175.590 7.329.038

Årets udskudte skat 1.068.502 22.472

8.244.092 7.351.510
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2022 2021

DKK DKK

5. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 26.000.000

Overført resultat 4.671.561 746.585

  29.671.561 26.746.585

 

6. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. januar 27.348.392

Tilgang i årets løb 5.743.344

Afgang i årets løb -1.580.580

Kostpris 31. december 31.511.156

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 19.366.241

Årets afskrivninger 4.800.624

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.326.676

Ned- og afskrivninger 31. december 22.840.189

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.670.967

 

Afskrives over 3-7 år
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2022 2021

DKK DKK

7. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. januar 4.968.808 4.648.808

Tilgang i årets løb 2.306.000 320.000

Afgang i årets løb -320.000 0

Kostpris 31. december 6.954.808 4.968.808

 

Værdireguleringer 1. januar 239.661 874.541

Årets resultat 71.919 1.494.882

Modtagne udbytter -1.346.113 -1.500.000

Afskrivning på goodwill -965.962 -629.762

Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år -153.071 0

Værdireguleringer 31. december -2.153.566 239.661

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.801.242 5.208.469

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs­
kapital

Ejerandel

H. Vedel A/S Vejle 510.000 100%

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 492.952

Tilgang i årets løb 63.462

Kostpris 31. december 556.414

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 556.414
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9. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

Værdiregule­
ring, resultat­

opgørelse

Dagsværdi 31.
december

DKK DKK

Andre værdipapirer og kapitalandele -423.263 4.965.966

2022 2021

DKK DKK

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 476.880.750 220.463.342

Modtagne acontobetalinger -452.673.839 -231.424.167

  24.206.911 -10.960.825

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 39.855.133 13.859.799

Modtagne forudbetalinger under passiver -15.648.222 -24.820.624

  24.206.911 -10.960.825

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og forsikringer.

2022 2021

DKK DKK

12. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 3.385.681 3.363.209

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 1.068.502 22.472

Hensættelse til udskudt skat 31. december 4.454.183 3.385.681
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13. Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.
De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

2022 2021

DKK DKK

Saldo 1. januar 2022 4.650.000 6.750.000

Ændring i året 850.000 -2.100.000

  5.500.000 4.650.000

2022 2021

DKK DKK

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser      

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

     

Inden for 1 år   2.076.090 1.956.509

Mellem 1 og 5 år   3.693.262 3.623.391

  5.769.352 5.579.900

 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.   1.052.828 994.510

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders prioritets- og bankæld. De tilknyttede
virksomheders bankindeståender udgør pr. 31. december 2022 i alt TDKK 1.064.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet de for branchen sædvanlig entreprisegarantier overfor tredjemand. Entreprisegarantier
udgør pr 31. december 2022 TDKK 158.684.

Selskabet er part i tvister på igangværende og afsluttede projekter. Tvisterne er ikke endeligt afklaret ved
regnskabsårets afslutning. Selskabet forventer ingen tab, udover hvad der er indregnet pr. afslutningsdatoen

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Egil Rasmussen Holding A/S, CVR-nr. 32 66 75
46, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Egil Rasmussen Holding A/S Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: 

Navn Hjemsted

Egil Rasmussen Holding A/S Fredericia

16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EGIL RASMUSSEN A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for Egil Rasmussen Holding
A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Egil
Rasmussen Holding A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den
interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.
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Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun
svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Egil Rasmussen Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.
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Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles
til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen
har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri
forpligtelsen.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De
hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med
garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen
tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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